UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẦU TƯ

	Số: 311043000031

	                         Chứng nhận lần đầu :
	Ngày 03  tháng 11  năm 2009

	Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Nhân dân và Uỷ ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 29 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 29 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2006 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Căn cứ Nghị định số 88/2006/NĐ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2006 về đăng ký kinh doanh;

Căn cứ Nghị định số 124/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 12 năm 2008 về qui định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp;

	Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư  tại công văn số 1890/SKHĐT-KTĐN ngày 02 tháng 11 năm 2009 và hồ sơ xin cấp giấy chứng nhận đầu tư của Công ty cổ phần FISTDerivative AG (Thụy Sĩ),

	UỶ BAN NHÂN DÂN

	Chứng nhận:

          Công ty cổ phần FISTDerivative AG: Có giấy chứng nhận đăng ký thành lập số CH 020.3.032.718-8 ngày 16/7/2008  của  Sổ bộ Thương mại Tiểu bang Zurich, Thụy Sĩ .
          Địa chỉ trụ sở chính : Furtbachweg 40, 8304 Wallisellen, Thụy Sĩ

Đại diện của Công ty : Ông Trương Đình Ngộ
Ngày sinh: 10/7/1954.

Quốc tịch: Việt Nam.

Số hộ chiếu:
N1087683 do Đại sứ quán Việt Nam tại Thụy Sĩ cấp ngày 27/02/2007
Chức vụ:
 Giám đốc.
Địa chỉ thường trú: Furtbachweg 40, 8304 Wallisellen, Thụy Sĩ
Chỗ ở hiện nay: Thôn An Bình, xã Hương Hồ, Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế.
Điện thoại : 054 3560841

	Đăng ký thành lập doanh nghiệp và thực hiện dự án đầu tư với nội dung sau:

	Điều 1. Nội dung đăng ký kinh doanh
1. Tên doanh nghiệp: CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN CÔNG NGHỆ THÔNG TIN KINH TẾ CHỨNG KHOÁN  TỔNG HỢP VÀ PHÁI SINH VIỆT NAM
  Tên tiếng Anh: FISTDERIVATIVE  VIETNAM
  Tên viết tắt là: FISTDERIVATIVE  VIETNAM

	2. Loại hình doanh nghiệp: Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên

	3. Địa chỉ trụ sở chính : Thôn An Bình, xã Hương Hồ, Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế.

	4. Ngành, nghề kinh doanh:
STT

Tên ngành

1

Công nghệ thông tin  chứng khoán
2

Sản xuất phần mềm

	5. Vốn điều lệ: 8.900.000.000 đồng (tám tỷ chín trăm triệu đồng) tương đương 500.000 USD (năm trăm ngàn đôla Mỹ).

	6. Người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp: Ông Trương Đình Ngộ
Ngày sinh: 10/7/1954.

Quốc tịch: Việt Nam.

Số hộ chiếu:
N1087683 do Đại sứ quán Việt Nam tại Thụy Sĩ cấp ngày 27/02/2007
Chức vụ:
 Giám đốc.
         Địa chỉ thường trú: Furtbachweg 40, 8304 Wallisellen, Thụy Sĩ
Chỗ ở hiện nay: Thôn An Bình, xã Hương Hồ, Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế.
Điện thoại : 054 3560841

	Điều 2. Nội dung dự án đầu tư

	  1. Tên dự án đầu tư: Công nghệ thông tin chứng khoán và sản xuất phần mềm

	2. Mục tiêu của dự án:

Thiết kế và sản xuất các phần mềm xử lý thông tin chứng khoán, các phần mềm cho hệ thống điều hành việc đầu tư và kiểm soát đầu tư chứng khoán cho các ngân hàng

	3. Địa điểm thực hiện dự án: Thôn An Bình, xã Hương Hồ, Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế. Diện tích đất dự kiến khoảng  3.000m2.

	4. Tổng vốn đầu tư: 8.900.000.000 đồng (tám tỷ chín trăm triệu đồng) tương đương 500.000 USD (năm trăm ngàn đôla Mỹ), với tiến độ góp vốn như sau :

	- Giai đoạn 1 (Tháng 12/2009): Góp 200.000 USD (hai trăm ngàn đôla Mỹ) để mua sắm máy móc thiết bị và đào tạo nhân viên.

Giai đoạn 2 (2010-2011): Góp 300.000 USD (ba trăm ngàn đôla Mỹ) để xây dựng trụ sở Công ty và đào tạo chuyên gia, chuyên viên.

	5. Thời hạn hoạt động của dự án là 50 (năm mươi) năm, kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đầu tư.

	6. Tiến độ thực hiện dự án (kể từ ngày cấp giấy chứng nhận đầu tư) :

Giai đoạn 1 (Tháng 12/2009): Mua sắm máy móc thiết bị và đào tạo nhân viên.

Giai đoạn 2 (2010-2011): Xây dựng trụ sở Công ty; Tuyển dụng và đào tạo chuyên gia, chuyên viên.

	7. Các ưu đãi đối với dự án:

a) Công ty có trách nhiệm nộp thuế thu nhập doanh nghiệp cho Nhà nước Việt Nam:

- Mức thuế suất thuế thu nhập doanh nghiệp ưu đãi áp dụng là 10% (mười phần trăm) trong 15 (mười lăm) năm và bằng 25% (hai mươi lăm phần trăm) trong các năm tiếp theo đối với hoạt động sản xuất sản phẩm phần mềm.
- Miễn thuế thu nhập doanh nghiệp 4 (bốn) năm, giảm 50% số thuế phải nộp trong 9 (chín) năm tiếp theo đối với hoạt động sản xuất phần mềm.
- Mức thuế suất thuế thu nhập doanh nghiệp áp dụng là 25% (hai mươi năm phần trăm) lợi nhuận thu được hàng năm đối với hoạt động khác.
b) Các loại thuế khác theo qui định hiện hành tại thời điểm nộp thuế hàng năm.

c) Công ty được miễn thuế nhập khẩu đối với hàng hoá nhập khẩu theo qui định tại Điều 16 Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu số 45/2005/QH11 ngày 14/6/2005 và Điều 16 Nghị định 149/2005/NĐ-CP ngày 06/12/2005 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu.

Điều 3.

a) Nhà đầu tư cam kết thực hiện đúng tiến độ của dự án. Nếu các nội dung nêu tại Khoản 6, Điều 2 Giấy chứng nhận đầu tư này không được thực hiện hoặc chậm triển khai mà không có lý do chính đáng thì sẽ bị xử lý theo qui định của pháp luật.
b) Doanh nghiệp có trách nhiệm tuân thủ các qui định của pháp luật Việt Nam, và các qui định khác có liên quan.

	Điều 4. Giấy chứng nhận đầu tư được lập thành 03 (ba) bản gốc; 01 bản cấp cho doanh nghiệp, 01 bản lưu tại Ủy ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế và 01 bản lưu tại Sở Kế hoạch và Đầu tư.

                                                               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                                                                            CHỦ TỊCH

                                                                     Đã ký - Nguyễn Ngọc Thiện

PAGE
1